[f. 1v] Prelatis et aliis ecclesiasticis personis.

“Maria, Dei gratia regina Aragonum Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis et Ceritanie, locumtenentis generalis serenissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi, reverendo in Christo patri D[almacio], divina providencia archiepiscopo Cesaragustanense, salutem et dilectionem. Rumoribus crebro auditis quod extere armorum gentes in maximo numero regni Aragonum appropinquant confinibus, quanto de illarum ingressu prudencius dubitare conveniat, tanto vigilancius de regni defensione premeditari oportet. Circa defensionem itaque dicti regni intendere, cupientes eius regnicolis, delliberavimus de causa ipsa generalem Curiam celebrare, ad quam celebracionem civitatem Cesaraguste et diem tricesimam post datam huiusmodi immediate sequentem, cum dierum sequentium continuacione huius serie assignamus. Eapropter vos requirimus et monemus,

quatinus die et loco predictis celebracioni dicte Curie assitis. Nos enim dicta die presentialiter pro dicta Curia celebranda in dicto loco erimus, Deo duce.

Date Cesaraguste, prima die iulii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o quadragesimo secundo.
La reyna.“

Similes littere sub eisdem date, signatura et mandato fuerunt misse infrascriptis:

Venerabili in Christo patri [*en blanco*], episcopo Oscensi.

Venerabili in Christo patri [*en blanco*], episcopo Tirasonensi.

Venerabili in Christo patri [*en blanco*], episcopo Segobricensi et Sancte Marie de Albarrazino vel eius in spiritualibus et temporalibus vicario generali.

Venerabili et religioso fratri Johanni de Vilagut, castellano Emposte.

Venerabili et religioso fratri Luppo de Morales, comendatori ville Alcanicii.

Venerabili et religioso fratri Petro Ferdinandi d'Ixar, comendatori Montisalbani.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri Michaeli, abbati monasterii de Beruela.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri [*en blanco*], abbati monasterii de Roda.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri Martino, abbati monasterii de Petra.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri [*en blanco*], abbati Sancti Johannis de la Penya.

[f. 2r] Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri Johanni, abbati monasterii Sancte Fidis.

Religioso et dilecto nostro fratri Sanccio, abbati Montisaragonum.

Religioso et dilecto nostro fratri Bernardo, abbati Sancti Victoriani.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri Jacobo de Luna, ordinis Sancti Jacobi de Spata.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri [*en blanco*], abbati Montisclari.

Venerabili, religioso et dilecto nostro fratri [*en blanco*], priori Sancte Christine.

Capitulis ecclesiarum cathedralium.

“Maria, Dei gratia et cetera. Dilectis nostris priori capitulo et canonicis Sancte Marie Maioris civitatis Cesaraguste, salutem et dilectionem. Rumoribus crebro auditis quod extere armorum gentes et cetera, ut supra usque: eapropter vobis dicimus et mandamus vosque requirimus et monemus quatinus constituatis ex vobis syndicos, yconomos et procuratores plena potestate suffultos tractandi, faciendi et firmandi omnia et singula que super premissis firmabuntur et tractabuntur in Curiis antedictis, quos dictis die et loco ubi nos, dante Deo, erimus faciatis infallibiliter interesse.

Datum ut supra.“ Idem.

Similes littere sub eisdem date, signatura et mandato fuerunt misse infrascriptis:

Dilectis nostris priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris Cesaraguste.

Dilectis nostris capitulo et canonicis ecclesie Oscensi.

Dilectis nostris capitulo et canonicis ecclesie Tirasonensi.

Dilectis nostris capitulo et canonicis ecclesie Segobricensi et Sancte Marie de Albarrazino.

[f. 2v] Baronibus.

“Maria, Dei gratia regina Aragonum et cetera, illustri Johanni, Dei gratia regi Navarre et comiti Rippacurcie, fratri nostro carissimo, salutem et fraterne dilectionis affectum. Rumoribus crebro auditis

quod extere armorum gentes et cetera, ut supra usque: eapropter vobis dicimus et mandamus vosque requirimus et monemus, quatinus dictis die et loco celebracioni dicte Curie assitis, nos enim dicta die predicta Curia celebranda in dicto loco erimus, Deo duce.

Datum ut supra."

"Maria, et cetera, nobili et dilecto nostro Guillelmo Raymundi de Montecateno, militi, salutem et dilectionem. Rumoribus crebro auditis, quod extere armorum gentes et cetera ut supra usque: eapropter vobis dicimus et mandamus vosque requirimus et monemus, quatinus die et loco predictis celebracioni dicte Curie assitis, nos enim dicta die predicta celebranda Curia in dicto loco erimus, Deo duce.

Datum ut supra." Idem.

Similes littere sub eisdem date, signatura atque mandato fuerunt misse infrascriptis:

Nobili et dilecto nostro Johanni Fernandez d'Ixar, militi.

Nobili et dilecto nostro Philippo de Castro, militi.

Nobili et dilecto nostro Philipo de Castro, juniore.

Nobili et dilecto nostro Ferdinando de Vergua.

Nobili et dilecto nostro Artaldo d'Alagone, militi.

Nobili et dilecto nostro Petro d'Alagone, militi.

[f. f3r] Nobili et dilecto nostro Johanni Luppi de Luna, militi.

Nobili et dilecto nostro Johanni Ximenez d'Urrea, scutifero.

Nobili et dilecto nostro Eximeno d'Urrea.

Nobili et dilecto nostro Raymundo de Cervilione, militi.

Militibus.

"Maria, et cetera, dilecto nostro Martino Torrelles, militi, salutem et dilectionem. Rumoribus crebro auditis, quod extere armorum gentes et cetera, ut supra usque: eapropter vobis dicimus et mandamus, quatinus die et loco predictis celebracioni dicte Curie assitis, nos enim dicta die pro dicta celebranda Curia in dicto loco erimus, Deo duce.

Datum ut supra." Idem.

Similes littera fuerunt sub eisdem data, signatura atque mandato misse infrascriptis:

Dilecto nostro Johanni de Bardaxino, militi.

Dilecto nostro Garcie de Heredia, militi.

Dilecto nostro Antonio de Bardaxino, militi.

Dilecto nostro Johanni d'Ezlor, militi.

Dilecto nostro Garcie de Vera, militi.

Dilecto nostro Jacobo d'Urries, militi.

Dilecto nostro Lupo Gurrea, militi.

Dilecto nostro Ludovico Ballester, militi.

Dilecto nostro Berengario de Bardaxi, militi.

Dilecto nostro Michaeli Gotor, militi.

Dilecto nostro Antonio de Palafolls, militi.

Dilecto nostro Gillermo Claver, militi.

Dilecto nostro Philipo d'Urries, militi.
 Dilecto nostro Ludovico Cosco, militi.
 [f. 3v] Dilecto nostro Johanni de Sesse, militi.
 Dilecto nostro Gaspari de Casaldaguila, militi.
 Dilecto nostro Bernardo Cosco, militi.
 Dilecto nostro Johanni Gilbert, militi.
 Dilecto nostro Guillermo d'Oz, militi.
 Dilecto nostro Johanni de Cassa, militi.
 Dilecto nostro Johanni Eximini Cerdan, militi, juniori.
 Dilecto nostro Ferrario de Lanuça, militi.
 Dilecto nostro Francisco d'Urries, militi.
 Dilecto nostro Johanni de Moriello, militi.
 Dilecto nostro Gondissalvo de Linyan, militi.
 Dilecto nostro Johanni de Moncayo, militi.
 Dilecto nostro Michaeli Eximenez d'Enbun, militi.
 Dilecto nostro Michaeli Torrelles, militi.

Scutiferis seu infançonibus.

“Maria, et cetera, fideli nostro Johanni de Funes, scutifero, salutem et gratiam. Rumoribus crebro auditis, quod extere armorum gentes et cetera, ut supra usque: eapropter vobis dicimus et mandamus, quatinus die et loco predictis celebracioni dicte Curie assitis, nos enim dicta die pro dicta celebranda Curia in dicto loco erimus, Deo duce.

Datum ut supra.” Idem.

[f. 4r] Similes littere sus eisdem date signatura et mandato fuerunt misse infrascriptis:
 Fideli nostro Petro Gilbert, scutifero.
 Fideli nostro Ferdinando Ram, scutifero.
 Fideli nostro Florencio de Pampalona, scutifero.
 Fideli nostro Johanni de Mur, scutifero.
 Fideli nostro Petro Sancci de Llanas, scutifero.
 Fideli nostro Alfonso de Luna, scutifero.
 Fideli nostro Ximino de Biota, scutifero.
 Fideli nostro Geraldo de Bardaxi, scutifero.
 Fideli nostro Garcie Garcez, scutifero.
 Fideli nostro Alfonso de Linyan, scutifero.
 Fideli nostro Garcie Perez de Pisa, scutifero.
 Fideli nostro Francisco Munionis, scutifero.
 Fideli nostro Alfonso de Muro, scutifero.
 Fideli nostro Alfonso de Pampalona, scutifero.
 Fideli nostro Lupo de Gurrea, scutifero.
 Fideli nostro Enneco de Bolea, scutifero.

Fideli nostro Eximino d'Enbun, scutifero.

Fideli nostro Geraldo Avarca, scutifero.

Universitatibus civitatum et villarum regalium.

“Marie, et cetera, dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Cesaraguste, salutem et dilectionem. Rumoribus crebro auditis [f. 4v], quod extere armorum gentes et cetera, ut supra usque: eapropter vobis dicimus et mandamus, quatinus constituatis ex vobis syndicos et procuratores plena potestate suffultos tractandi, faciendi et firmandi omnia et singula, que super premissis firmabuntur et tractabuntur in Curiis antedictis, quos dictis die et loco, ubi nos, dante Deo, erimus, faciatis infallibiliter interesse.

Datum ut supra.”

Similes littere fuerunt misse infrascriptis universitatibus sub consimilibus date, signatura atque mandato:

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Osce.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Calataiubii.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Daroce.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Turoli.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Albarrazini.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Jacce.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Barbastri.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alcanicii.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montisalbani.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montissoni.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Ainse.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus Tamariti de Litera.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Tahust.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Exea.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sos.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sadava.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alagonis.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville d'Uncastiello.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Frage.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Sancti Stephani de Litera.

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus Comunitatis aldearum civitatis Calataiubii.

[f. 5r] Fidelibus nostris procuratoribus et probis hominibus Comunitatis aldearum civitatis Daroce.

Fidelibus nostris procuratoribus et probis hominibus Comunitatis aldearum civitatis Turoli.

[30.VII.1442] [f. 5v] E apres, dia lunes que se contava tricesimo del mes de julio e anyo sobredito, la muy alta e muy excellent senyora la senyora reyna lugartenient general del senyor rey constituída personalmente en la villa de Exea, como por algunos urgentes fechos utilitat publica del dito regno concernientes fuesse mester su senyoria aturar en la dita villa por algunos dias en manera que el dito tricesimo primo dia del dito mes

de julio al qual las ditas Cortes eran inditas e convocadas no podia personalment seyer en la dita ciudat de Çaragoça a la celebracion de aquellas. Por tanto prorogo las ditas Cortes por intervallos competentes e mando de las ditas prorogaciones seyer mandadas fer solemnes preconitzaciones por los lugares costumbrados de la dita ciudat por el muy honorable e circunspecto micer Johan de Funes, consellero e vicecancellor del senyor rey. E pora lo sobredito atorgo sus letras patentes dius la forma siguient:

Letra reyal de prorogaciones de la Cort.

“Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis et Ceritanie, locumtenentis generalis serenissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi, dilecto consiliario et vicecancellarius dicti domini regis et nostro Johanni de Funes, legum doctori, salutem et dilectionem.

Curias generales gentibus dicti domini regis et nostris regni Aragonum, indixerimus et convocaverimus in civitate Cesaraguste ad tricesimam primam diem presentis mensis julii, prout in litteris nostris inde emanatis continetur, quia tamen propter quedam urgencia negocia, utilitatem publicam huius regni Aragonum tangencia, in huiusmodi villa Exee aliquibus diebus nos morari oportet. Ita quod dicta die in dicta civitate personaliter adesse non poterimus propterea Curias ipsas ad secundam diem proxime ex instantis mensis augusti nunc pro tunc harum serie prorogamus. Volentes et mandantes vobis quod dicta tricesima prima die presentis mensis julii de prorogacione [f. 6r] huiusmodi faciatis fieri in dicta civitate Cesaraguste per loca solita eiusdem preconitzacionem publicam et solennem, ut inde universis et singulis innotescat. Verum si dicta secunda die dicti mensis augusti proxime venturi in dicta civitate Cesaraguste personaliter non fuerimus nunc pro tunc, dictas Curias prorogamus ad octavam diem dicti mensis augusti; et si dicta octava die dicti mensis augusti in dicta civitate Cesaraguste personaliter non aderimus nunc pro tunc, dictas Curias prorogamus ad nonam diem dicti mensis augusti proxime venturi. Mandantes vobis quatenus si nos in dictis diebus dictarum prorogacionum personaliter in dicta civitate non fuerimus, de qualibet prorogacione huiusmodi in dicta civitate per loca solita similes preconitzaciones fieri faciatis; et de preconitzacione cuiuslibet prorogacionis huiusmodi fieri faciatis, requiratis et iubeatis per aliquem fidelem notarium publicum instrumentum. Nos enim comittimus vobis super iamdictis cum incidentibus, dependentibus, emergentibus et conexis vices regias atque nostras plenarie cum presenti per quam supplemus omnem defectum aut solennitate si quis vel que appareat vel desit super his auctoritate locumtenentis officii supradicti, quo fungimur in hac parte.